
Vážení a milí rodiče,  
 
 
obracíme se na Vás se záležitostí, která se týká chování žáků ve škole. Je důležité si uvědomit, 
že čas od času se může vyskytnout nežádoucí chování, včetně šikany, která může mít negativní 
dopad na naše žáky, a tedy Vaše děti.  
 
Chceme s Vámi otevřeně diskutovat o této problematice a zdůraznit, že nepřehlížíme žádné 
projevy nevhodného chování a je naší povinností se tímto zabývat. Jako zřizovatel školy jsme 
si vědomi, že rodina je důležitým faktorem při výchově a vytváření důvěry. Proto bychom Vás 
chtěli povzbudit, abyste pozorovali chování svých dětí i doma a v případě potřeby se obrátili  
na učitele, vedení školy, případně na nás, s jakýmkoli podezřením na šikanu nebo jiné 
problémy. Učitelé jsou odborníci, kteří mají zkušenosti s řešením nežádoucího chování a jsou 
připraveni pomoci. 
 
Věříme, že budování důvěry mezi námi všemi je klíčové pro efektivní řešení této problematiky. 
Chceme vytvořit příjemné prostředí ve škole, ve kterém se naši žáci budou cítit bezpečně  
a podporováni. To je klíčové pro jejich kvalitní vzdělávání a osobnostní rozvoj.  
 
S cílem poskytnout Vám veškeré informace a nástroje ke zvládání této problematiky, 
plánujeme uspořádat řadu seminářů a workshopů s odborníky. Rádi bychom Vás proto pozvali 
k účasti na těchto aktivitách, a získali tak vzájemně užitečné znalosti a dovednosti, které Vám, 
ale i nám, pomohou v případě potřeby.  
 
Děkujeme Vám za Vaši důvěru a spolupráci při řešení této důležité problematiky. Společně  
se snažíme vytvořit prostředí, ve kterém se všechny děti budou cítit bezpečně a budou mít 
možnost kvalitního vzdělávání.  

 
Mgr. David BODEČEK, MBA 
1. místostarosta MČ Praha 1 
Školství, kultura, sport, spolky, vnitřní chod úřadu 
 

 
První setkání s rodiči: 
 
Téma:  Varovné signály přetížení a vyhoření dětí a jejich wellbeing 
Lektorka: PhDr. Eva Šírová, Ph.D. 
Místo:  Malostranská beseda, Trick Bar, Malostranské nám. 35, 118 00 Malá Strana. 
Čas:  čtvrtek 14. 9. 2023, od 17 do 19 hodin. 
 
Kapacita účastníků je omezena. Rezervaci, prosím, proveďte na tel. čísle 221 097 747 nebo  
e-mailem na adrese vladimira.zubova@praha1.cz. 

mailto:vladimira.zubova@praha1.cz


 
Užitečné informace a kontakty: 
 

 Vaše škola má školní poradenské pracoviště s odbornými pracovníky – metodik 
prevence, výchovný poradce, případně školní psycholog. Škola má též zřízenou 
elektronickou schránku důvěry. Neobávejte se požádat o pomoc přímo ve Vaší škole. 
 

 „školský ombudsman pro Prahu 1“ – Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ 
Praha 1, david.bodecek@praha1.cz, tel. 221 097 217. 

 

 Odbor školství úřadu MČ Praha 1 – PhDr. Ing. Pavel Štursa, vedoucí odboru školství, 
pavel.stursa@praha1.cz, tel. 221 097 128. 
 

 Pedagogicko-psychologická porada pro Prahu 1, 2 a 4 - www.ppppraha.cz,  
tel. 267 997 011. 
 

 Linka bezpečí - www.linkabezpeci.cz, tel. 116 111. 
 

 Pražská linka důvěry - www.csspraha.cz/prazska-linka-duvery, tel. 222 580 697. 
 
 

 

mailto:david.bodecek@praha1.cz
mailto:pavel.stursa@praha1.cz
http://www.ppppraha.cz/
http://www.linkabezpeci.cz/
http://www.csspraha.cz/prazska-linka-duvery

